

ДОРНОД АЙМАГ, ХЭРЛЭН СУМ, 3-Р БАГ, ЦАМХАГТ ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ  
УГСРАХ АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 69 982 654 төгрөг

Мэргэшсэн төсөвчин :

А.Наранцацрал



Чойбалсан хот  
2024 он

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	3 477 233
2	Материал	44 464 009
3	Тээвэр	2 156 583
4	Машин ашиглалт	671 264
	Шууд зардлын дүн	50 769 090
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	1 536 681
6	Ашиг / 15%/	7 845 866
	Барилга угсралтын ажлын дүн	60 151 636
7	НӨАТ 10%	6 015 164
8	Нормчлолын сан 0.18%	108 273
	Дүн	66 275 073
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1 203 033
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	700 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	601 516
	Дүн	68 779 622
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1 203 033
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	69 982 654

Төсөв зохиосон:

МОНГОЛ УЛС

22-1469 АТХ6086

Амарсайханы

НАРАНЦАЦРАЛ

Шалгасан, мэргэшсэн төсөвчин

Т.ЭХИВ

2022-2025

/ А.Наранцацрал/

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ЦАМХАГТ ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-560-04	Гадна талбайн цамхагт гэрэлтүүлэгч 12м угсрах / нэг цамхагт 6 ш -200 W led толгой /	ш	8	3.3 / 2	6.44 / 3.2	6381 / 5212	328749 / 133427	462 176
74-108-02	1.8-2м багагүй гүнтэй шонгийн суурийн нүхийг ухах	1м3	16	1.0 / 2	1.1 / .1	4272 / 5212	75187 / 8339	83 526
07-010-07	Гэрэлтүүлэгчийн суурь угсрах	ш	8	3.0 / 2	1.45 / 1.29	6150 / 5212	71453 / 53788	125 241
38-590-05	Электрон тоолуур 220 угсрах	ш	8	4.0 / 2	.78 /	6921 / 5212	43353 /	43 353
39-110-50	Хугацааны реле угсрах	шир	8	5.0 / 2	2.9 / .04	7604 / 5212	176413 / 1668	178 081
38-580-07	Кабель СИП утас агаараар татах	км	0.5	3.2 / 2	21.3 /	6304 / 5212	67138 /	67 138
20-180-05	Кабель утас татах	м	400	2.6 / 2	.13 / .01	5774 / 5212	300248 / 20848	321 096
38-420-04	Соронзон контактор угсрах	ширхэг	8	3.4 / 2	2.01 / .01	6459 / 5212	103861 / 417	104 278
20-270-04	Автомат угсрах	ш	8	3.6 / 2	3.71 / .02	6613 / 5212	196274 / 834	197 108
38-580-10	Зажем угсрах	ш	16	4.0 / 2	.06 /	6921 / 5212	6866 /	6 866
07-010-07	Татагч удирдлагын хайрцаг/цоожтой/ угсрах	ш	5	3.0 / 2	1.45 / 1.29	6150 / 5212	44658 / 33617	78 276
15-810-04	Анхааруулах плакат наах	ш	8	4.9 / 2	.62 / .00	7535 / 5212	37494 / 47	37 541
38-350-04	Газардуулгын электрод угсрах	м	8	2.0 / 2	.72 / .02	5212 / 5212	30021 / 742	30 763
38-350-13	Цайрдсан туузан төмөр 40х4мм угсрах	м	24	3.4 / 2	.26 / .01	6459 / 5212	40304 / 763	41 067

Нийт Хүн/цаг: 243.8419 / 48.82784

Үндсэн цалин:

1 776 510

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

302 007

Нэмэгдэл цалин 37% :

657 309

Нийт цалин:

2 735 825

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

369 336

Ажлын бааж, хувцас, хэрэглэл:

372 072

Ажиллах хүчний зардал:

3 477 233

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 243.8419 / 48.82784	Бүгд цалин:	1 776 510
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		302 007
Нэмэгдэл цалин 37%:		657 309
Нийт цалин:		2 735 825
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		369 336
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		372 072
Ажиллах хүчний зардал:		3 477 233

## НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	0.001	1.21	2	1.4168	660	323	.0017	365
1-0744	Газардуулагч д=22мм	м	0.001	1	1	24	660	248.58	.024	3 938
1-0879	Электрод э-42	кг	0.001	1.16	2	.72	660	323	.0008	178
1-2932	Гэрэлтүүлэгчийн суурь	ш	1.455	1	1	8	660	248.58	11.64	1 909 691
1-3824	Анкерын боолт	кг	0.001	1.13	1	30	660	248.58	.0339	5 562
3-1095	Кабель утас 2х2.5	м	0.0005	1	2	100	660	323	.05	10 659
3-2828	Тоолуур 220	ш	0.0017	1	2	8	660	323	.0136	2 899
3-3605	Удирдлагын хайрцаг /40х50/	ш	0.052	1	2	5	660	323	.26	55 427
3-3815	Цамхагт гэрэлтүүлэгчийн шон багана 12м	ш	0.06	1	2	8	660	323	.48	102 326
3-5375	Хугацааны реле рэв-881	ш	0.006	1	2	8	660	323	.048	10 233
3-5564	Соронзон контактор	ш	0.001	1	2	8	660	323	.008	1 705
3-6450	Гэрэлтүүлэгчийн толгой 200w led	ш	0.001	1	3	48	660	484.5	.048	15 349
1-5113	Анхааруулга / өндөр хүчдэлтэй/	м2	0.0095	1.1	2	8	660	323	.0836	17 822
3-8003	Кабель сип 2х16	м	0.00013	1	1	500	660	248.58	.065	10 664
3-8013	Таатаг ра -1500	ш	0.00034	1	1	16	660	248.58	.0054	893
3-8013	Зажем	ш	0.00034	1	1	16	660	248.58	.0054	893
3-8065	Автомат	ш	0.0023	1	1	8	660	248.58	.0184	3 019
1-0744	Цайрдсан туузан хавтгай төмөр 40х4 мм	кг	0.001	1	1	30.24	660	248.58	.0302	4 961

2 156 583

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3-5564	Соронзон контактор	ш	8	55 000	440 000
3-3605	Удирдлагын хайрцаг /40x50/	ш	5	65 000	325 000
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	1.4168	6 500	9 209
3-8013	Татагч ра -1500	ш	16	10 000	160 000
3-2828	Тоолуур 220	ш	8	220 000	1 760 000
3-5375	Хугацааны реле рэв-881	ш	8	120 000	960 000
3-3815	Цамхагт гэрэлтүүлэгчийн шон багана 12м	ш	8	2 500 000	20 000 000
1-0744	Цайрдсан туузан хавтгай төмөр 40x4 мм	кг	30.24	2 500	75 600
1-0879	Электрод э-42	кг	.72	2 500	1 800
3-8065	Автомат	ш	8	35 000	280 000
1-3824	Анкерын боолт	кг	30	10 000	300 000
1-5113	Анхааруулга / өндөр хүчдэлтэй/	м2	8	20 000	160 000
1-0744	Газардуулагч д=22мм	м	24	5 100	122 400
1-2932	Гэрэлтүүлэгчийн суурь	ш	8	300 000	2 400 000
3-6450	Гэрэлтүүлэгчийн толгой 200w led	ш	48	330 000	15 840 000
3-8013	Зажем	ш	16	10 000	160 000
3-8003	Кабель сип 2x16	м	500	2 500	1 250 000
3-1095	Кабель утас 2x2.5	м	100	2 200	220 000

44 464 009

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	2.42	40 590	98 390
2144	Шаттай машин	4.8	9 400	45 120
2028	Автокран 5тн	6.63	59 489	394 412
2028	Автомашин	1.98	40 000	79 200
3025	Гагнуурын аппарат	2.84	19 064	54 142

**671 264**